
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

南之郷新聞 

平成 3１年 ４月号(南之郷新聞 第 5８号) 

発行日：平成 3１年４月１０日 

〒899-8608 鹿児島県曽於市末吉町南之郷 8130 番地 1 

社会福祉法人 南之郷  

地域密着型特別養護老人ホーム南之郷 

認知症高齢者グループホーム南之郷 

発行人：施設長 富永 つや子 

新聞はホームページにも掲載しております 

http://minaminosato.kagoshima.jp/ 

 

ないじゃろかい？ 

サラダホウレンソウ

じゃいよ～♪ 

こいは、『でこんば』じゃっどぉ～ 

今からじゃっどー！ 

きばいもんそ‼ 

大変長らくお待たせ致しました！4 月 1 日より面会ができるようになりました。長くご家族・

ご友人の方とお話ができず、寂しさも日に日に増していらしたところです。面会に来てくださ

れば、きっと表紙の桜のように満面の笑みで喜ばれると思います。どうぞお越しください。 

また、大型連休がやってまいります。この機会に外出・外泊等を計画されてはいかがでしょ

うか？新元号を３世代、４世代、家族揃って過ごされるのも素敵なことですね♪ 

懐かしい歌がたくさんのっちょる！ 

何を歌おうかな～♪ 

 

運営推進会議について 

 今年度の運営推進会議はグループホームと特養と時間を分けて行います。グループホームは利

用者様の人数が少ないため、当番制にしたいと思います。もちろん、当番以外の方の参加も大歓

迎です。特養は従来どおりで進めていきます。多くの方のご意見を参考にと考えておりますので、

面会時などに声を掛けさせていただきます。当施設には家族会を設置しておりません。ご家族様

の声を伺えるのもこの会の主旨です。ぜひご協力をお願い致します。 



お誕生日おめでとうございます！ 

３月生まれの方々です 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

    

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

３月の行事食 

３月２１日       春の彼岸  （ぼたもち） 

 

            古くから小豆の赤色には[魔除け]の力があると言われて， 

祝い事などに使われているようです。 

    ３月の誕生会 

             イチゴのババロアでした。 

 

 

 

『
令
和
』
の
時
代
に
向
か
っ
て
出
発
進
行
‼ 

真っ青な空の下チューリップのお花見をしました。 

歌声も聞こえてきて、のどかな春の一日でした。 

咲いた～咲いた～チューリップの花が～ 

（２階 特養） 

庭からのにぎやかな声に誘われて、 

『あたいどんも外に連れていっきゃんよ～』

とおねだりされた６人組婦人会の皆様です。 


